

## PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej przy Radzie Gminy Korycin w ósmej kadencji,  
odbytego dnia 9 maja 2023 roku (wtorek) w godzinach 10.00 – 11.30 w siedzibie Urzędu  
Gminy Korycin przy ulicy Knyszyńskiej 2a**

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Rewizyjnej w osobach:

1. Pan Marek Brylewicz – Przewodniczący Komisji
2. Pan Antoni Pakuła – członek Komisji
3. Pan Stanisław Szubzda – członek Komisji
4. Pan Zdzisław Sitko – członek Komisji
5. Pan Grzegorz Sieńko – członek Komisji

zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy
2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy
3. Pani Wiktoria Pruszyńska – Sekretarz Gminy
4. Pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia

Posiedzenie otworzył pan Marek Brylewicz – Przewodniczący Komisji, serdecznie witając członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie przedstawił proponowaną tematykę dzisiejszego posiedzenia, która przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, odbytego dnia 28 grudnia 2022 roku.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Korycin za 2022 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korycin za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Korycin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Korycin za 2022 rok oraz z informacją o stanie mienia Gminy Korycin i wydanie przez Komisję Rewizyjną opinii w powyższej sprawie, w tym:
  - podjęcie uchwały Nr 2/1/2023 Komisji Rewizyjnej przy Radzie Gminy Korycin z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wykonania budżetu Gminy Korycin za 2022 rok,
  - przygotowanie wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Korycin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Korycin, po zapoznaniu się z w/w dokumentami.
3. Inne bieżące sprawy.
4. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1)** W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan przewodniczący powiedział, że Komisja Rewizyjna przyjmie protokół ze wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, odbytego dnia 28 grudnia 2022 roku.

Protokół był zamieszczony w BIP Urzędu Gminy oraz teraz jest wyłożony na stoliku protokolanta. Każdy z członków Komisji mógł dokładnie zapoznać się z jego treścią, wnieść uwagi lub poprawki.

Dyskusji w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący poddał pod głosowanie jawne w/w protokół. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, odbytego dnia 28 grudnia 2022 roku.

**Ad.2)** W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan przewodniczący poinformował, że Komisja Rewizyjna rozpatrzy sprawozdanie finansowe Gminy Korycin za 2022 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Korycin za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Korycin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Korycin za 2022 rok oraz z informacją o stanie mienia Gminy Korycin i wyda opinię w powyższej sprawie, w tym:

- podejmie uchwałę Nr 2/1/2023 Komisji Rewizyjnej przy Radzie Gminy Korycin z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wykonania budżetu Gminy Korycin za 2022 rok,
- przygotuje wniosek do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Korycin, po zapoznaniu się w w/w dokumentami.

Głos zabrał Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy i dokładnie przedstawił oraz omówił powyższe sprawozdania podsumowując, że z tych zestawień można wyczytać dochody, wydatki i wszelkie zestawienia nasze i naszych gminnych jednostek organizacyjnych.

Największym bieżącym wydatkiem gminy jest utrzymanie oświaty – szkoły i przedszkola oraz dowożenie dzieci do placówek. W sumie kosztuje to gminę ponad 5 mln zł, a subwencja oświatowa to niewiele ponad 2 800 tys. zł, resztę musimy dołożyć z własnych środków i nikt nie pyta, czy je mamy.

W ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wydatkowaliśmy w 2022 roku ponad 4 mln zł na różnego rodzaju świadczenia socjalne dla podopiecznych Ośrodka. Widzicie więc, że różnorodna pomoc dla mieszkańców pochłania naprawdę duże środki finansowe.

Należy przyznać, że był to trudny rok, szczególnie ze względu na wojnę w Ukrainie i ustawowy obowiązek pomocy obywatelom tego państwa, którzy zostali objęci takimi samymi formami pomocy, co obywatele polscy. Do tego końcówka roku to było zamieszanie ze „słynnym węglem”, dodatkami do jego zakupu i obciążeniem urzędników obowiązkiem jego sprowadzenia i rozdysponowania wśród mieszkańców. Ogrom dodatkowej pracy, którą należało wykonać, ale na szczęście wszystko się udało.

Bardzo wzrosły również wydatki związane z obsługą zadłużenia Gminy Korycin, a wszystko ze względu na szalejące ceny i inflację, a co za tym idzie ogromne odsetki od zaciągniętych

zobowiązań finansowych. W 2022 roku wyniosły one ponad 463 000 zł, gdzie wcześniej to było tylko ponad 100 000 zł.

Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy uściślił wypowiedzi Skarbnika, porównał kwoty wpływu z podatków do np. kosztów wykonania 1km drogi asfaltowej. Dodał również, że zadłużenie gminy na koniec roku 2022 roku wynosiło ok. 7 mln 150 tys. zł. W obecnym roku zmniejszyliśmy je do mniej więcej 5 mln 800 tys. zł świadomie i celowo spłacając z wygenerowanej nadwyżki budżetowej większe sumy, aby w efekcie zmniejszyć koszt płaconych odsetek.

Skarbnik stwierdził, że wydatki inwestycyjne w 2022 roku może nie były spektakularne, ale przybyło nam kilka ciekawych miejsc na terenie gminy np. zagospodarowanie plaży przy zalewie w Szumowie czy wiata z grillem przy budynku OSP w Ostrej Górze. Oba miejsca będą szeroko służyć naszym mieszkańcom.

Radny Marek Brylewicz powiedział, że łuk – zjazd z drogi krajowej nr 8 do Mielnik ma bardzo popękany i zniszczony asfalt, jest to najprawdopodobniej wynikiem remontu drogi w Mielnikach i poruszania się przez wykonawcę ciężkim sprzętem.

Radny Grzegorz Sieńko odpowiedział, że to nie jest wina przedsiębiorców, mają prawo jeździć i korzystać z dróg publicznych i nie muszą ich naprawiać.

Wójt Gminy stwierdził, że nasze drogi gminne nie były budowane pod tak ogromny tonaż samochodów, które teraz po nich jeżdżą. A sami dobrze wiecie, że nikt nie przestrzega zakazów wjazdu na drogi ciężkimi samochodami, nawet policja nie zwraca na to uwagi i stąd tak duże zniszczenia.

Mam też do Was prośbę, abyście byli łącznikami pomiędzy gminą, a naszymi mieszkańcami i w bezpośrednich rozmowach uświadamiali im rzeczy, które nie do końca rozumieją np. o poziomie zadłużenia, z czego on wynika i jak naprawdę ma się do wydatków inwestycyjnych czy podatków.

Dalszej dyskusji w tym temacie nie było, zatem pan przewodniczący Komisji przedstawił projekt pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu za 2022 rok. Powyższą opinię motywuje się tym, iż dochody i wydatki były realizowane przez Wójta Gminy zgodnie z uchwalonym planem budżetu pod względem rachunkowym i merytorycznym. Na tej podstawie Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Korycin.

Następnie zarządził głosowanie jawne nad wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Korycin. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji Rewizyjnej i został on przyjęty jednogłośnie – 5 głosów „za”.

Wójt Gminy podziękował za jednogłośnie, pozytywną opinię w imieniu swoim i swoich współpracowników.

**Ad.3)** W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia głos zabrał pan Wójt i opowiedział o planowanych i już wykonywanych inwestycjach w 2023 rok.

Przedstawił też założenia stworzenia Strategii Rozwoju Gminy Korycin – będzie to dokument, który wskaże samorządowi najważniejsze kierunki rozwoju i działania niezbędne do osiągnięcia założonych celów. Niedługo rozpoczniemy spotkania z mieszkańcami wszystkich gminnych miejscowości, aby zapytać o ich oczekiwania w tej kwestii i zachęcić do wypowiedzenia swego zdania np. za pomocą ankiet, które przygotowaliśmy i które będziemy rozdawać podczas spotkań, a także będą one dostępne na stronie internetowej czy Facebooku Gminy Korycin.

Więcej tematów w tym punkcie posiedzenia nie poruszono.

**Ad.4)** Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 9 maja 2023 roku posiedzenie zostało zakończone.

Protokołowała:

*Ewa Michnowicz*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej

*Marek Brylewicz*